
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 25.10.2022 года № 5145     
      г. Энгельс 

Об утверждении перечня земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, 
расположенных в границах Безымянского 
муниципального образования Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, 
предназначенных для предоставления в 
собственность бесплатно гражданам, имеющим 
трех и более детей 
 
 

С целью реализации на территории Безымянского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области положений статьи 39.5 

Земельного кодекса РФ, на основании Закона Саратовской области от 30.09.2014 года                   

№ 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 

бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности», статьи 36 Устава Энгельсского муниципального района администрация 

Энгельсского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, расположенных в границах Безымянского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей 

(приложение). 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района: 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого» и 

сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 

http://www.nashe-slovo21.ru/


 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 

постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 

района в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – 

газета для всех и для каждого».  

4. Настоящее постановление утрачивает силу с момента предоставления в 

собственность бесплатно земельных участков, включенных в перечень, предусмотренный 

пунктом 1 настоящего постановления, но не позднее 60 дней со дня вступления его в силу.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Энгельсского муниципального района по экономике и управлению 

имуществом. 
 
 

Глава Энгельсского 
муниципального района                                                              Д.П. Плеханов 
 



1 
 

Приложение к постановлению 
администрации Энгельсского 
муниципального района  
Саратовской области  
От 25.10.2022 года № 5145  
 

№ 
п/п 

Кадастровый  
номер 

Местоположение (адрес) земельного 
участка 

Площадь 
земельного 

участка 

Вид 
разрешенного 
использования 

1.  64:38:130423:58 

Саратовская область, Энгельсский район, 
с.Безымянное,  
ул. Степная, участок 23 1000 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

2.  64:38:130423:72 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области,  село Безымянное, ул. Луговая, №1 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

3.  64:38:130423:75 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области,  село Безымянное, ул. Луговая, №2 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

4.  64:38:130423:78 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №3 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

5.  64:38:130423:87 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №4 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

6.  64:38:130423:85 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №5 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

7.  64:38:130423:86 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №6 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

8.  64:38:130423:82 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области,  село Безымянное, ул. Луговая, №7 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

9.  64:38:130423:94 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №8 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

10.  64:38:130423:90 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №9 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

11.  64:38:130423:89 
Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 

600 кв.м 
для 

индивидуального 
жилищного 



2 
 

Энгельсского муниципального района Саратовской 
области,  село Безымянное, ул. Луговая, №11 

строительства 

12.  64:38:130423:73 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области,  село Безымянное, ул. Луговая, №12 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

13.  64:38:130423:79 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №13 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

14.  

 
 
 
 

64:38:130423:91 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №14 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

15.  64:38:130423:84 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №15 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

16.  64:38:130423:88 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №16 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

17.  64:38:130423:76 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №17 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

18.  64:38:130423:83 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №18 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

19.  64:38:130423:80 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №19 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

20.  64:38:130423:74 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №20 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

21.  64:38:130423:77 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №22 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

22.  64:38:130423:92 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №23 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

23.  64:38:130423:100 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №24 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

24.  64:38:130423:97 Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 600 кв.м для 

индивидуального 



3 
 

области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №25 

жилищного 
строительства 

25.  64:38:130423:98 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №26 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

26.  64:38:130423:96 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №27 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

27.  64:38:130423:99 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №28 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

28.  64:38:130423:95 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, село Безымянное, ул. Луговая, №29 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

29.  64:38:130423:106 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. Луговая, №30 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

30.  64:38:130423:110 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. Луговая, №31 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

31.  64:38:130423:102 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. Луговая, №32 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

32.  64:38:130423:107 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени Казарова С.А., 
№2 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

33.  64:38:130423:108 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени            Казарова 
С.А., №4 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

34.  64:38:130423:103 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени              Казарова 
С.А., №6 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

35.  64:38:130423:104 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени            Казарова 
С.А., №8 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

36.  64:38:130423:109 Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 600 кв.м для 

индивидуального 



4 
 

области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №10 

жилищного 
строительства 

37.  64:38:130423:112 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №12 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

38.  64:38:130423:105 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №14 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

39.  64:38:130423:111 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени            Казарова 
С.А., №16 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

40.  64:38:130423:113 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №18 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

41.  64:38:130423:118 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №20 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

42.  64:38:130423:115 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №22 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

43.  64:38:130423:114 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №24 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

44.  64:38:130423:116 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени            Казарова 
С.А., №26 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

45.  64:38:130423:117 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени            Казарова 
С.А., №28 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

46.  64:38:130423:119 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №30 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

 



5 
 

47.  64:38:130423:330 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. имени             Казарова 
С.А., №32 

600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

48.  64:38:130423:331 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Безымянское муниципальное образование 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, с. Безымянное, ул. Степная, № 11а 

823 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

49.  64:38:130104:194 

Саратовская область, Энгельсский район,  
с. Красный Партизан,  
ул. Южная, участок 1 600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

50.  64:38:130104:193 

Саратовская область, Энгельсский район,  
с. Красный Партизан,  
ул. Южная, участок 2 600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

51.  64:38:130104:192 

Саратовская область, Энгельсский район,  
с. Красный Партизан,  
ул. Южная, участок 3 600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

52.  64:38:130104:191 

Саратовская область, Энгельсский район,  
с. Красный Партизан,  
ул. Южная, участок 4 600 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

53.  64:38:130301:657 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, №6 

1286 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

54.  64:38:130301:658 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, №7 

1500 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

55.  64:38:130301:661 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, №8 

1500 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

56.  64:38:130301:656 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, №9 

1500 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

57.  64:38:130301:659 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, №10 

1500 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

58.  64:38:130301:892 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, з/у №12 

1500 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

59.  64:38:130301:893 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, з/у №13 

1305 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

60.  64:38:130301:894 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район, Безымянское 
муниципальное образование, село Заветы Ильича, 
улица Западная, з/у №14 

1309 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

 

 


	постановление № 5145 от 25.10.2022 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 25.10.2022 года № 5145

	приложение к постановлению № 5145 от 25.10.2022 года

